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Bergen, 05.12.2018

Innspill til Kommuneplanens arealdel i Austrheim kommune 2018-
2028 - Tredje gangs offentlig ettersyn.

Forum for natur og friluftsliv kan ikke se at reduksjonen av næringsområde i Øksnesmarka
vesentlig reduserer konsekvensene som er omtalt i tidligere høringsrunder av blant annet
Naturvernforbundet Nordhordland, Nordhordland Turlag og Fylkesmannen i Hordaland.
Forumet heier fremdeles på en kunnskapsbasert arealforvaltning og tilrår at Øksnesmarka
i sin helhet avsettes til LNF-område i tråd med kunnskapsgrunnlaget som belyser områdets
betydelige verdier innenfor tema natur-, klima-, kultur-, reiseliv- friluftsliv- og folkehelse.

Øksnesmarka er et viktig friluftslivsområde som har nasjonale naturmangfoldverdier representert i
fremste rekke av prioriterte naturtyper blant annet kystlynghei (stadfestet som VU i nasjonal rødliste
for naturtyper november 2018) og den sterkt truete bredbåndspraktvikleren. Fremtidsrettede valg er
ikke alltid lette valg. Det er slike avveiinger kommunen omtaler i samfunnsdelen: «Omsynet til
eiberekraftigutvikling gjerat deilangsiktige miljøomsyna i planarbeidet skalvegast tyngre
enn deimeirkortsiktige økonomiske omsyna.» Nå må kommunestyretvise at visjonene i
samfunnsdelen skal materialisere seg i arealdelen.

Fylkesmannen er krystallklar i sin uttale 25.04.2018: «Øksnes må klassifiserast som eit naturområde
av nasjonal verdi». De er også tydelige på at planen slik den fremsto på 2. gangs høring ville bli møtt
med innsigelse. Det er slik forumet ser det i liten grad synliggjort hvordan reduksjonen i
næringsareal vil redusere omfanget og dernest konsekvensene for naturmangfoldet ved 3. gangs
offentlig ettersyn. I forbindelse med oppdraget fra Klima- og miljødepartementet om supplerende
vern av viktig natur så har Fylkesmennene startet arbeidet med identifisering og utvelgelse av
konkrete områder som er aktuelle for vern. Fristen for leveranse til Miljødirektoratet er 1. februar
2019. Øksnesmarka krever ytterligere kartlegging for blant annet å identifisere og vurdere ulike
viktige naturtyper. Forum for natur og friluftslivforutsetter at Fylkesmannen benytter
handlingsrommet til å kartlegge naturverdiene ytterligere og vurderer Øksnesmarka som en kandidat
for fremtidig vern.
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Forum for natur og friluftsliv kan ikke se at det finnes faglige begrunnelser for å
innstille Øksnesmarka som noe annet enn LNF. Begrunnelsen for industriformål er at man har
konkrete planer om industriutbygging og når det vektes opp mot andre interesser i en
konsekvensutredning så ender man opp med en negativ konklusjon på -7. Sagt med andre ord,
ulempene ved en utbygging er større enn tiltakets fordeler.

Avslutningsvis påpeker vi enda en gang at plankartet for 2. gangs høring datert 15.12.2017 og
plankartet for 3. gangs høring i veldig liten grad tar innover seg Fylkesmannens merknader. Det er få
vesentlige forskjeller på kartene og reduksjonen i areal eller andre tilpasninger er i liten grad knyttet
opp mot og begrunnet i forhold til reduserte konsekvenser for natur- og friluftslivsverdier. Forumet
anser innsigelsesgrunnlaget for tilnærmet uendret.

Forum for natur og friluftsliv anmoder kommunen om å rykke tilbake til start. Øksnesmarka er et
unikt natur- og friluftslivsområde og må i sin helhet avsettes til arealformål LNF.

Vh
Ørjan Sælensminde
Forum for natur og friluftsliv Hordaland

FNF Hordaland er et samarbeidsforum for natur-og friluftsorganisasjoner i Hordaland, som arbeider for å ta
vare på natur-og friluftsinteressene i fylket. Per i dag er det 10 organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen
og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger-og Fiskerforbund Hordaland, Bergen
og Omland Friluftsråd, Norsk Ornitologisk Forening Bergen lokallag, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk
Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT) og Voss
Kajakklubb. Sammen representerer organisasjonene rundt 39.000 medlemmer i fylket.

ELEKTRONISK KOPI
Hordaland Fylkeskommune
Fylkesmannen i Hordaland
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